
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЛОВОЗЕРСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

ОКРУГА № 22

Р Е Ш Е Н И Е

12 августа 2021 года № 9/12
с. Ловозеро

О проведении досрочного голосования на выборах депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва по Ловозерскому 

одномандатному избирательному округу № 22

Рассмотрев обращения председателей Ловозерской, Терской, 
Островнинской территориальных избирательных комиссий, в соответствии с 
пунктом 2 статьи 58 Закона Мурманской области от 22.06.2011 № 1364-01- 
ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной Думы», руководствуясь 
постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 08.08.2021 
№ 147/884 «О проведении досрочного голосования на выборах депутатов 
Мурманской областной Думы седьмого созыва», окружная избирательная 
комиссия Ловозерского одномандатного избирательного округа № 22 
РЕШИЛА:

1.Разрешить проведение досрочного голосования отдельных групп 
избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для 
голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 
затруднено, и в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по 
избирательному участку в целом:

в период с 29 августа по 16 сентября на избирательном участке № 299 
(ЗАТО г. Островной);

в период с 06 по 08 сентября 2021 года на избирательном участке №403 
(Ловозерский район);

в период с 08 по 11 сентября 2021 года на избирательном участке №411 
(Терский район);

16 сентября 2021 года на избирательном участке № 407 (Терский 
район).

2.Установить контроль за проведением досрочного голосования всех 
избирателей на избирательном участке №411, а также отдельных групп 
избирателей на избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего 
решения;



поручить соответствующим территориальным избирательным 
комиссиям довести до сведения соответствующих участковых 
избирательных комиссий решение о разрешении проведения досрочного 
голосования, а также по мере проведения досрочного голосования доводить 
до сведения Избирательной комиссии Мурманской области и окружной 
избирательной комиссии Ловозерского одномандатного избирательного 
округа № 22 информацию о ходе его проведения с указанием номера 
избирательного участка, даты досрочного голосования и количества 
проголосовавших избирателей;

поручить соответствующим участковым избирательным комиссиям не 
позднее чем за пять дней до дня проведения досрочного голосования принять 
решение и проинформировать избирателей о дне, времени и месте 
проведения досрочного голосования.

3.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области. Ловозерскую, Островнинскую и Терскую 
территориальные избирательные комиссии.

4.Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
председателя окружной избирательной комиссии Ловозерского 
одномандатного избирательного округа № 22 Кравченко Г.В.

Председатель окружной 
избирательной комиссии Г.В. Кравченко

Секретарь окружной 
избирательной комиссии Е.В. Илюкович


